

NOTAT

1.10.2024

Til Fiskeri og havminister Marianne Sivertsen Næss

Det vises til møte med Nettverk fjord- og kystkommuner 1.okt. 2024.

Kort om Nettverk fjord- og kystkommuner:

- Fells nettverk på **85 kommuner** med oppdrettsvirksomhet i sine sjøområder
- I disse kommunene ligger **90 prosent av havbruksaktiviteten**

Bærekraftig sjømatproduksjon er en av de viktigste næringene langs kysten, og har et stort potensial for videre utvikling og vekst. Sysselsetting og verdiskaping i næringen har bidratt til utvikling av kystsamfunn og til å sikre «*lys i husene*». I tillegg har det gitt inntekter til fellesskapet gjennom skatt og kjøp av tillatelser til å drive oppdrett.

Bærekraftig vekst har vært et sentralt mantra i NFKK siden oppstarten i 2009. En vil ikke få vekst uten å tilpasse aktiviteten naturens biologi.

Samtidig er dette en av de viktigste næringene langs kysten. NFKK ønsker derfor å bidra til en sunn oppdretts- og sjømatnæring.

Dessverre er det i dag en rekke **skyer over denne næringen** som må løses.

Næringen har store problemer med både sykdom og lus – og derigjennom

omdømme! Får vi ikke løst disse utfordringene vil det kunne skade både næringen, de som jobber der og vertskommunene. Det må vi unngå!

For å få til en endring mener NFKK følgende er viktig:

- **NFKK mener at fiskevelferden må bli betydelig bedre - det må lønne seg å drive med god fiskehelse.**

Nedtrekk i produksjon har negative konsekvenser både for havbruksnæringen og for lokalsamfunnet. Nedtrekket bør erstattes av målrettede tiltak som løser utfordringen og bidrar til vekst. Konsekvensene av dårlig miljøtilstand må forsterkes. Det bør stilles krav til at anlegg som bidrar negativt til nivået på lakselus, kan pålegges å ta i bruk driftsformer og teknologi som fjerner smitte og bedrer fiskevelferd. Men investeringene i nye teknologiske løsninger på lokalitetene kan bli store. NFKK mener derfor at det er viktig at myndighetene stiller med virkningsfulle insentiver. Det kan eksempelvis være en konverteringsordning. En riktig utforming av muligheten for miljøfleksibilitet kan være et særs effektivt virkemiddel for å bedre lokale miljøforhold, smittesituasjon, fiskehelse, produktivitet og teknologisk utvikling. Det vil gi mer bærekraftig vekst i havbruksnæringen i tråd med nasjonale ambisjoner.

- **NFKK mener at det er viktig at en ser Dyrevelferdsmeldingen og Havbruksmeldingen i sammenheng.**

Dyrevelferd og fiskevelferd er ikke det samme, og en må ikke komme i en situasjon der dyrevelferdsmeldingen slår beina under en bærekraftig havbruksnæring

- **For det tredje trenger vi en helhetlig forvaltning av havbruksnæringen**

NFKK mener at organiseringen av **sektormyndighetene** ikke er god nok og må endres for å sikre bedre samordning, enhetlig forvaltningspraksis og raskere saksbehandlingstid. Det vil gi trygge rammer for havbruksforvaltningen og sørge for likebehandling langs hele kysten.

Arealmyndigheten må fortsatt ligge hos kommunene, og kommunene må sikres større innflytelse over utviklingen av egne sjøområder.

Mange kommuner samarbeider om kystzoneplaner på tvers av kommunegrenser, men det bør stimuleres til ytterligere samarbeid mellom kommunene for å sikre helhetlig planlegging og regional kompetanse.

Marine grunnkart er et viktig element som må legges til grunn i slike interkommunale planer. Kunnskap om havbunnen er begrenset mange steder, og det gjør det vanskelig med gode vurderinger om bruk, sambruk og vern. Grunnlaget for den kunnskapsbaserte forvaltningen bør være en offensiv satsing på marine grunnkart langs hele norskekysten.



NFKK som tilrettelegger

I dag styres næringen av de store aktørene gjennom interesseorganisasjonene. De små, de som driver med nye arter og de som prøver nye teknologier slipper ikke til med sine synspunkter i samme grad.

NFKK vil gjerne tilrettelegge for å få til en ny og positiv utvikling. Vi kjenner næringen godt, vi kjenner lokalsamfunnene god og vi kjenner myndighetene godt. NFKK kan derfor fungere som et mellomledd mellom ulike interesser.

NFKK vil gjerne bidra til å samle staten og aktørene i næringen for å stake ut veien for fremtiden. Skal vi nå målet om bærekraftig vekst slik NFKK alltid har jobbet for må vi finne en ny vei for fremtidig bærekraftig vekst.

***** OOO *****

For mer informasjon:

Styreleder i Nettverk fjord- og kystkommuner og ordfører i Nærøysund kommune

Amund Hellesø

Mail: Amund.Helleso@narøysund.kommune.no

Tlf: 909 73 535

Fung. daglig leder

Kjell-Olav Gammelsæter

Mail: kog@havn.no

Tlf: 413 05 221